
1 

 

Smlouva o vydání díla 

uzavřená mezi smluvními stranami 

 

 

Nakladatelství Alena Miltová – Sociologické nakladatelství (SLON) 
Rabyňská 740/12, 142 00 Praha-Kamýk 

Korespondenční adresa: Jilská 1, 110 00 Praha 1 

IČO: 40871690 

DIČ: CZ5562080403 

(dále jen nakladatelství) 
 

a 

 

Univerzita Karlova  

Fakulta humanitních studií 

zastoupená děkanem Ing. arch. Mgr. Marií Pětovou, Ph.D. 

U Kříže 8 

158 00 Praha 5 – Jinonice 

IČO 00216208 

DIČ CZ00 216208 

(dále jen zadavatel) 
 

 

I. 

Předmět smlouvy 
1) Nakladatelství se touto smlouvou zavazuje realizovat knižní vydání publikace 

Ireny Řehořové Film a kulturní paměť: Proměny zobrazení odsunu Němců v české 

filmové tvorbě (dále jen dílo) 

 

II. 

Podmínky realizace 
1) Dílo bude vydáno na účet nakladatelství do 6 měsíců ode dne přijetí rukopisu v nákladu 

350 výtisků. 

2) Zadavatel se zavazuje přispět nakladatelství na vydání díla částku 77 000 Kč (sedmdesát 

sedm tisíc Korun českých), která bude hrazena z prostředků programu Prvouk P18 

„Fenomenologie a sémiotika“ 2016. Interně má projekt číslo FHS_P18_2016_75. Tato 

částka bude poukázána na účet nakladatelství na základě faktury vydané 

nakladatelstvím nejpozději do 16.12.2016.  

3) Technická specifikace díla dle technických parametrů v souladu s běžně užívanými 

označeními používanými v polygrafickém oboru: 

formát: 150 x 230 mm 

přebal: 250 g křída, matné lamino 

vazba: brožovaná V2 

papír: 80 g bezdřevý ofset 

barevnost: vnitřek čb, obálka barevná 4/0 

kalkulace je přílohou této smlouvy. 



2 

 

4) Grafická úprava vnější i vnitřní je plně v kompetenci nakladatelství, bude však 

konzultována se zadavatelem. 

5) Nakladatelství touto smlouvou získává výhradní licenci na první vydání této publikace 

v tištěné i elektronické podobě po dobu 7 let. 

 

III. 

Ostatní ujednání 

1) Zadavatel pověřuje k jednání s nakladatelstvím účastnici programu PRVOUK P18, 

navrhovatelku projektu „Vydání knihy Film a kulturní paměť: Proměny zobrazení 

odsunu Němců v české filmové tvorbě Mgr. Irenu Řehořovou, Ph.D. 

2) Zadavatel, resp. řešitelka FHS_P18_2016_75, Mgr. Irena Řehořová, Ph.D., se zavazuje 

zajistit veškeré právní náležitosti týkající se autorských práv. Za případné škody vzniklé 

nakladatelství z opominutí autorských práv ručí Mgr. Irena Řehořová, Ph.D. 

3) Rukopis díla v rozsahu cca 250 normostran bude nakladatelství dodán v konečném 

znění, úplný a připravený k redakčnímu zpracování nejpozději do 31.1.2017. Zároveň 

s rukopisem budou odevzdány také všechny součásti rukopisu, tj. obrazové přílohy, 

fotografie, mapy aj. Rukopis se považuje za dodaný, bude-li úplný a bude-li obsahovat 

všechny uvedené náležitosti. Rukopis bude dodán v souborech pořízených textovými 

editory MS WORD, nebo ve formátu RTF. 

4) Každý výtisk bude obsahovat copyrightovou doložku © Irena Řehořová, 2017 a © 

Univerzita Karlova v Praze, Fakulta humanitních studií, 2017. 

5) Nakladatelství se zavazuje uvést v knize na copyrightové straně následující větu: Na 

vznik této publikace byla FHS UK poskytnuta Institucionální podpora na dlouhodobý 

koncepční rozvoj výzkumné organizace (MŠMT– 2016). 

6) Nakladatelství předá zadavateli 20 výtisků díla, v nichž jsou zahrnuty i výtisky pro 

autory. Povinné výtisky (2 výtisky Národní knihovna, 1 výtisk Moravská zemská 

knihovna, 1 výtisk Vědecká knihovna v Olomouci a 1 výtisk Městská knihovna v Praze) 

zasílá nakladatelství. 

7) Zbylé výtisky je nakladatelství oprávněno prodávat za cenu, kterou samo určí. 

8) Jestliže nakladatelství nevydá dílo v souladu s odstavcem 1 oddílu II a nebude-li 

dodatečně ujednáno jinak, může zadavatel od této smlouvy odstoupit. V tomto případě 

je nakladatelství povinno bezodkladně vrátit příspěvek vyplacený mu dle odstavce 2 

oddílu II. 

 

 

 



3 

 

Oddíl IV. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2) Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a na základě 

souhlasných stanovisek obou stran. 

3) Smlouva je sepsána ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom. 

4) Všechna práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 

smluvních stran. 

 

 

 

V Praze dne 7. 12. 2016    V Praze dne 23. 11. 2016 

 

 

...............................…………            …..…........................................ 

za nakladatelství     za zadavatele 

PhDr. Alena Miltová, CSc     Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D. 

 

 

 
 


